
 
 

UCHWAŁA NR V/48/2024 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Stawiguda, warunków i zasad 
korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), w związku z art. 15 ust. 1 pkt 5 i 6, ust. 2 oraz art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023, poz. 2778) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym 
jest gmina Stawiguda, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stawiguda, 
których wykaz stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stawiguda w wysokości: 

1) 0,03 zł za jedno zatrzymanie środka transportu o pojemności nieprzekraczającej 22 pasażerów, poza 
kierowcą, na przystanku komunikacyjnym; 

2) 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu o pojemności przekraczającej 22 pasażerów, poza kierowcą, 
na przystanku komunikacyjnym. 

2. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w ust. 1 od operatora publicznego transportu zbiorowego 
realizującego przewozy będące przedmiotem umowy zawartej z gminą Stawiguda o świadczenie usług 
przewozowych w gminnych przewozach pasażerskich oraz przewoźnika realizującego przewozy na podstawie 
zezwolenia na wykonywanie regularnych, specjalnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 4. Tracą moc: 

1) uchwała nr XVI/175/2016 Rady Gminy Stawiguda z dnia 07 lipca 2016 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stawiguda; 

2) uchwała nr XVIII/196/2016 Rady Gminy Stawiguda z dnia 14 września 2016 r. w sprawie zmiany uchwały 
określającej przystanki komunikacyjne oraz warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stawiguda; 

3) uchwała nr XII/91/2019 Rady Gminy Stawiguda z dnia 12 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
określającej przystanki komunikacyjne oraz warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stawiguda; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 8 października 2024 r.

Poz. 4417



4) uchwała nr XV/117/2019 Rady Gminy Stawiguda z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
określającej przystanki komunikacyjne oraz warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stawiguda; 

5) uchwała nr XXII/186/2020 Rady Gminy Stawiguda z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
określającej przystanki komunikacyjne oraz warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stawiguda; 

6) uchwała nr XXV/207/2020 Rady Gminy Stawiguda z dnia 17 września 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
określającej przystanki komunikacyjne oraz warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stawiguda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4417



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/48/2024 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

Regulamin 
określający szczegółowy tryb i warunki wydawania zgód oraz pobierania opłat za korzystanie 

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stawiguda 

§ 1. 1. Z przystanków korzystać mogą wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy, którzy uzyskali zgodę 
właściciela na korzystanie z przystanków i niezbędne dokumenty uprawniające do realizowania przewozu osób, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Zgodę, o której mowa w ust. 1, wydaje Wójt Gminy Stawiguda na pisemny wniosek operatora 

lub przewoźnika. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

4. Wójt Gminy Stawiguda może odmówić wydania zgody na korzystanie z przystanków w przypadku, gdy: 

1) wydanie zgody na korzystanie z przystanków spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa 
ruchu drogowego lub będzie niezgodne z przepisami regulującymi zasady ruchu drogowego; 

2) przewoźnik lub operator zalega z płatnościami za korzystanie z przystanków; 

3) przewoźnikowi lub operatorowi już wcześniej została cofnięta zgoda na korzystanie z przystanków 

na skutek nieprzestrzegania niniejszego Regulaminu. 

5. Za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku pobierana jest opłata w stawce określonej uchwałą 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Stawiguda, warunków i zasad 
korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków. 

6. Przewoźnik lub operator zobowiązany jest przedstawić pisemne oświadczenie o taborze i ilości 
zatrzymań, zgodne z zatwierdzonym rozkładem jazdy, korzystając ze wzoru stanowiącego załącznik nr 2  

do niniejszego Regulaminu. 

7. Przewoźnik lub operator zobowiązany jest niezwłocznie informować Gminę Stawiguda o zmianie 
danych, o których mowa w ust. 6. 

8. Opłata za korzystanie z przystanków naliczana jest na podstawie pisemnego oświadczenia o taborze 
i ilości zatrzymań, o którym mowa w ust. 6 oraz zatwierdzonego przez właściwy organ rozkładu jazdy, które 
przewoźnik lub operator dostarcza do Gminy Stawiguda w terminie 14 dni od dnia obowiązywania rozkładu 
jazdy. 

9. W przypadku nieprzedstawienia informacji, o której mowa w ust. 6, do wyliczenia opłaty 

za korzystanie z przystanków zostanie przyjęta stawka 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu 

na przystanku, zgodna z § 2 ust. 1 pkt 1 uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

na terenie gminy Stawiguda, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za 
korzystanie z tych przystanków. 

10. Opłata za korzystanie z przystanków płatna jest w okresach kwartalnych, na podstawie dokumentu 
określającego wysokość opłaty, wystawionego przez Wójta Gminy Stawiguda. Pierwszy obejmuje okres 

od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca, drugi okres od dnia 1 kwietnia do dnia 30 czerwca, trzeci okres od 
dnia 1 lipca do dnia 30 września, czwarty okres od dnia l października do dnia 31 grudnia. 

11. Opłaty za korzystanie z przystanków pobiera Gmina Stawiguda. Wpłat należy dokonać w terminie 
14 dni od daty otrzymania dokumentu, o którym mowa w ust. 10 na wskazane w nim konto bankowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4417



12. Za datę wniesienia opłaty za korzystanie z przystanków uważa się dzień obciążenia rachunku 
bankowego operatora lub przewoźnika. 

13. Zgoda na korzystanie z przystanków może zostać cofnięta w przypadku: 

1) nieprzestrzegania przez przewoźnika lub operatora zasad korzystania z przystanków, rozkładu jazdy, 

co powodować będzie utrudnienia w korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników 

lub operatorów; 

2) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego m.in. poprzez blokowanie dojazdu 

do przystanków innym przewoźnikom lub operatorom; 

3) zmiany organizacji ruchu, która spowoduje brak możliwości dojazdu do przystanku; 

4) likwidacji przystanku autobusowego; 

5) opóźnienia w płatności należności za korzystanie z przystanków powyżej 30 dni od terminu płatności; 

6) niepowiadomienia Gminy Stawiguda o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których korzysta 
przewoźnik lub operator; 

7) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób; 

8) zaprzestania działalności przewozowej; 

9) korzystania z przystanków niezgodnie ze złożoną informacją, o której mowa w ust. 6; 

10) naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu. 

14. Cofnięcie zgody na korzystanie z przystanków może stanowić podstawę do powiadomienia organu 
wydającego zezwolenie lub zaświadczenie o braku uzgodnienia przez przewoźnika lub operatora zasad 
korzystania z przystanków. 

15. W przypadku cofnięcia zgody na korzystanie z przystanków na skutek: 

1) zalegania z opłatami za korzystanie z przystanków, ponowna zgoda na korzystanie z przystanków może 
nastąpić po uregulowaniu całości zaległości; 

2) naruszeń, o których mowa w ust. 13 pkt 1, 2, 6, 9 i 10 ponowna zgoda na korzystanie z przystanków może 
nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia jej cofnięcia. 

16. Przewoźnik lub operator jest zobowiązany do pisemnego powiadomienia Gminy Stawiguda, w ciągu 
14 dni, o wystąpieniu sytuacji opisanych w ust. 13 pkt 7 i 8, a także o wszelkich zmianach dotyczących 
oznaczenia i adresu przedsiębiorcy, o przedłużeniu okresu ważności zezwolenia bądź zaświadczenia, 
o otrzymaniu zezwolenia bądź zaświadczenia na nową linię oraz o zmianach w rozkładach jazdy. 

17. W przypadkach, o których mowa w ust. 16 przewoźnik lub operator jest zobowiązany do dostarczania 
zatwierdzonych rozkładów jazdy wraz z zezwoleniem bądź zaświadczeniem, decyzją stwierdzającą zmianę, 
odstępstwo lub wygaszenie wydaną przez właściwy organ, drogą mailową lub pocztą na adres siedziby Gminy 
Stawiguda. 

§ 2. Wydanie zgody na korzystanie z przystanków stanowi czynność poprzedzającą wydanie zezwolenia 
lub zaświadczenia i nie przesądza o przebiegu linii komunikacyjnych, rozkładzie jazdy, ani o tym, 

czy przewoźnik lub operator otrzyma od właściwego organu zezwolenie bądź zaświadczenie. 

§ 3. Zgoda na korzystanie z przystanków ważna jest przez okres 3 miesięcy od dnia wystawienia. 
Uzyskanie w tym okresie zezwolenia lub zaświadczenia na linię komunikacyjną przedłuża ważność zgody 

do dnia ważności zezwolenia lub zaświadczenia, pod warunkiem zachowania przedmiotowych przystanków 
w rozkładzie jazdy. 

§ 4. 1. W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów i innych 
sytuacji, wymuszających zmiany tras linii komunikacyjnych, Gmina Stawiguda może ustanowić tymczasowe 
przystanki dla przewoźników i operatorów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4417



2. W sytuacji, o której mowa w ust. 1, do ustalania warunków i zasad korzystania z przystanków stosuje się 
odpowiednio zapisy niniejszego Regulaminu. 

§ 5. 1. Gmina Stawiguda może prowadzić niezapowiedziane działania kontrolne polegające na obserwacji 
przystanków, mające na celu weryfikację przestrzegania przez przewoźników i operatorów warunków i zasad 
korzystania z przystanków. 

2. Z działań kontrolnych, o których mowa w ust. 1, sporządzony zostaje raport, zawierający m.in. 
informację o miejscu obserwacji (lokalizacja i numer przystanku), numerze rejestracyjnym pojazdu, godzinie 
przyjazdu oraz odjazdu z przystanku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4417



Załącznik 1 do Załącznika Nr 1 

   
Nazwa /Imię i Nazwisko Miejscowość Data 

 
Adres siedziby / Miejsce zamieszkania 

 

 
Adres do korespondencji 

 
Telefon 

 
NIP 

 

 
 

Wójt Gminy Stawiguda 
ul. Olsztyńska 10 
11-034 Stawiguda 

KRS  

(podmioty podlegające wpisowi do tego rejestru) 

 

 

 
 

WNIOSEK O UZGODNIENIE ZASAD KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 
KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM  

JEST GMINA STAWIGUDA 
 
Lp. Nr przystanku Nazwa przystanku 
1.   
2.   
3.   
4.   
5.   
6.   
7.   
8.   
9.   
10.   
 
W załączeniu: 
1. proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki czasy odjazdów i przyjazdów; 
2. mapa z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie gminy Stawiguda; 
3. oświadczenie przewoźnika o taborze i ilości zatrzymań na przystankach komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stawiguda. 
 
 
  

Data 

 
Podpis 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4417



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

 
   

Nazwa /Imię i Nazwisko Miejscowość Data 

 
Adres siedziby / Miejsce zamieszkania 

 

 
Adres do korespondencji 

 
Telefon 

 
NIP 

 

 
 

Wójt Gminy Stawiguda 
ul. Olsztyńska 10 
11-034 Stawiguda 

KRS  

(podmioty podlegające wpisowi do tego rejestru) 

 

 

 
OŚWIADCZENIE PRZEWOŹNIKA 

o taborze i ilości zatrzymań na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Stawiguda, zgodnie z zatwierdzonym rozkładem jazdy, dla linii komunikacyjnej: 

 
 

nazwa linii 

regularnej/regularnej specjalnej*, która obsługiwana będzie pojazdem o pojemności nieprzekraczającej 22 
pasażerów/przekraczającej 22 pasażerów*, poza kierowcą: 
 

Lp. Nr 
przystanku Nazwa przystanku Ilość zatrzymań 

w kwartale 

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    
7.    
8.    
9.    
10.    

*niepotrzebne skreślić 
 
 
 
  

Data 

 
Podpis 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4417



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/48/2024 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Stawiguda, 
których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stawiguda 

Nr 
przystanku Nazwa przystanku Pozycja GPS 

301 Bartąg Tęczowy Las 53.73117 20.4963 
302 Bartąg Przyrodnicza P 53.7286 20.50006 
303 Bartąg Przyrodnicza L 53.72744 20.50072 
304 Bartążek Bloki L 53.70968 20.49362 
305 Bartążek Bloki P 53.70949 20.493 
306 Bartąg Kościół P 53.71567 20.469 
307 Bartąg Kościół L 53.716 20.46941 
308 Ruś Szkoła P 53.6927 20.49184 
309 Ruś Szkoła L 53.69262 20.49231 
310 Jaroty Stawigudzka 53.724429 20.473122 
311 Bartąg Stacja P 53.71151 20.44722 
312 Gągławki Wieś 53.68603 20.45787 
313 Bartąska - Rondo P 53.717936 20.472667 
314 Gągławki Krzyż 53.70131 20.46211 
315 Bartąg Grabowa L 53.725072 20.489986 
316 Bartąg Grabowa P 53.725048 20.490349 
317 Jaroty Osiedle Zacisze L 53.724539 20.475102 
318 Gągławki Leśniczówka P 53.67855 20.43599 
319 Gągławki Leśniczówka L 53.67891 20.43604 
320 Bartąg Rumiankowa P 53.719701 20.479100 
321 Dorotowo P 53.69326 20.4099 
322 Dorotowo L 53.69345 20.41006 
323 Majdy Kapliczka L 53.69649 20.38346 
324 Majdy Kąpielisko P 53.6958 20.38563 
325 Stawiguda Pętla L 53.65663 20.39718 
326 Tomaszkowo Miody P 53.721325 20.435944 
327 Tomaszkowo Miody L 53.72488 20.43843 
328 Tomaszkowo Łabędzia L 53.71769 20.41042 
329 Tomaszkowo Łabędzia P 53.71789 20.4099 
330 Bartąg Rumiankowa L 53.719893 20.479033 
331 Tomaszkowo Wulpińska Pętla 53.71861 20.38471 
332 Tomaszkowo Pole Golfowe L 53.71989 20.3931 
333 Tomaszkowo DK 51 53.70998 20.42289 
334 Tomaszkowo Rejsowa P 53.71849 20.38951 
335 Miodówko P 53.64545 20.37785 
336 Miodówko L 53.646 20.37909 
337 Gryźliny Baczewskiego L 53.61774 20.34022 
338 Gryźliny Baczewskiego P 53.61747 20.34013 
339 Bartąg Skrzyżowanie DK 51 L 53.73688 20.45172 
340 Bartąg Skrzyżowanie DK 51 P 53.73788 20.45287 
341 Bartąg Łańska L 53.70723 20.46935 
342 Bartąg Łańska P 53.7077 20.46898 
343 Łańsk Przejazd Kolejowy L 53.660977 20.435954 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 4417



344 Jaroty Osiedle Zacisze P 53.725919 20.475165 
345 Kręsk 53.69922 20.36677 
346 Majdy Anny P 53.6947 20.39566 
347 Majdy Anny L 53.69464 20.39579 
348 Wymój P 53.65699 20.35698 
349 Stawiguda Ogrodowa P 53.64746 20.41122 
350 Stawiguda Ogrodowa L 53.64697 20.41179 
351 Rybaki bloki 53.58841 20.47168 
352 Pluski P 53.60262 20.423 
353 Pluski L 53.60214 20.42288 
354 Zezuj P 53.63893 20.36888 
355 Zezuj L 53.63921 20.36931 
356 Gryźliny Kolonia P 53.62957 20.35471 
357 Gryźliny Kolonia L 53.63018 20.35583 
358 Łańsk Przejazd Kolejowy P 53.660950 20.435840 
359 Gryźliny Pętla L 53.6146 20.33781 
360 Stawiguda Szkoła P 53.65736 20.39749 
361 Stawiguda Szkoła L 53.65768 20.39805 
362 Stawiguda Urząd P 53.65651 20.40078 
363 Stawiguda Urząd L 53.65697 20.40051 
364 Stawiguda Stacja P 53.65122 20.40894 
365 Stawiguda Stacja L 53.65109 20.40906 
366 Pluski Kolonia P 53.6182 20.41527 
367 Pluski Kolonia L 53.61783 20.41523 
368 Stawiguda Warszawska P 53.6606 20.40056 
369 Stawiguda Warszawska L 53.66082 20.40086 
370 Gągławki Stacja 53.68071 20.43679 
371 Ruś Pętla 53.6917 20.49382 
372 Bartąg Rondo na Bartążek P 53.71658 20.47388 
373 Bartąg Rondo na Bartążek L 53.71666 20.47391 
374 Bartążek Plaża L 53.71041 20.49805 
375 Bartążek Plaża P 53.71087 20.49877 
376 Bartążek Liściasta L 53.71422 20.50798 
377 Bartążek Liściasta P 53.71413 20.50732 
378 Bartążek Warmiński Las L 53.71521 20.50896 
379 Bartążek Warmiński Las P 53.7152 20.50928 
380 Bartąg Olchowa P 53.71884 20.50676 
381 Bartąg Olchowa L 53.71779 20.5069 
382 Bartąg Orzechowa P 53.72399 20.50399 
383 Bartąg Orzechowa L 53.72276 20.50477 
384 Dorotowo Adama i Ewy L 53.691344 20.408383 
385 Bartąg Zajazd L 53.72943 20.45725 
386 Bartąg Zajazd P 53.72934 20.45731 
387 Tomaszkowo Strzelca L 53.71272 20.4187 
388 Tomaszkowo Strzelca P 53.71231 20.41977 
389 Dorotowo Rybaczówka L 53.69663 20.41345 
390 Dorotowo Rybaczówka P 53.69675 20.41353 
391 Dorotowo Adama i Ewy P 53.691173 20.408468 
392 Tomaszkowo Myśliwska 53.43354 20.25253 
393 Ruś Stok L 53.41589 20.28509 
394 Ruś Stok P 53.41285 20.28524 
395 Pluski Dębowa P 53.36259 20.25249 
396 Pluski Dębowa L 53.36218 20.25238 
397 Wymój Las P 53.656500 20.373344 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 4417



398 Wymój Las L 53.656229 20.377877 
399 Dorotowo Kepijko P 53.405914 20.243137 
400 Dorotowo Kepijko L 53.405837 20.24302 
401 Bartąg Fiołkowa 53.432179 20.282913 
402 Dorotowo Dolina Wierzby 53.421058 20.251785 
403 Jaroty Jakubowa P 53.434477 20.283984 
404 Jaroty Jakubowa L 53.434482 20.283933 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 4417



 
Uzasadnienie 

Organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności na określaniu przystanków 
komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, ustalaniu 
stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców, 
których właścicielem albo zarządzającym nie jest jednostka samorządu terytorialnego, zlokalizowanych na 
liniach komunikacyjnych na obszarze właściwości organizatora i następuje w drodze uchwały rady gminy. 

Za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których 
właścicielem albo zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, mogą być pobierane opłaty. Stawka 
opłaty jest ustalana w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Konieczność wprowadzenia nowych przystanków do wykazu przyczyniło się do podjęcia działań 
zmierzających do zmiany jak w treści uchwały. Możliwość nałożenia przez gminę opłaty uzasadniona jest tym, 
że operatorzy i przewoźnicy powinni dokładać się do utrzymania przystanków lub dworców w należytym 
stanie. Ustawodawca uznał przy tym, że stawka opłaty nie może być wyższa niż 0,05 zł za jedno zatrzymanie 
środka transportu na przystanku komunikacyjnym. 

W związku z powyższym należy podjąć uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych  
na terenie gminy Stawiguda, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie 
z tych przystanków. Dostosowanie zasad korzystania z przystanków oraz wprowadzenia opłat przyczyni się 
do poprawy funkcjonowania komunikacji. 

PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE 

Podjęcie uchwały będzie skutkowało wpływem do budżetu środków z opłat pobranych od operatorów 
i przewoźników za korzystanie z przystanków z przeznaczeniem na utrzymanie przystanków komunikacyjnych. 
Wysokość wpływów będzie uzależniona od ilości wniosków i ilości zatrzymań na przystankach. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 4417


	UCHWAŁA NR V/48/2024 RADY GMINY STAWIGUDA z dnia 22 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	Załącznik 1 - Regulaminokreślający szczegółowy tryb i warunki wydawania zgód oraz pobierania opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stawiguda
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 § 1
	ust. 11 w zał.1 § 1
	ust. 12 w zał.1 § 1
	ust. 13 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 13
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 13
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 13
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 13
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 13
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 13
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 13
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 13
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 13
	pkt 10 w zał.1 § 1 ust. 13

	ust. 14 w zał.1 § 1
	ust. 15 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 15
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 15

	ust. 16 w zał.1 § 1
	ust. 17 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5


	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 1.2
	Załącznik 2 - Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Stawiguda,których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stawiguda
	Uzasadnienie


		2024-10-08T05:16:19+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




